

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokotowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyj nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drugą 60 h. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencja dzienników Sokotowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 29 września b. r. nadać najmłodszej zwyczajnemu profesorowi astronomii i matematyki w Uniwersytecie krakowskim dr. Franciszkowi Karlińskiemu, przy sposobności przedniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku, order Korony Żelaznej klasy trzeciej z uwolnieniem od taksy.

Pan Minister wyznań i oświecenia zamianował reskryptem z dnia 27 sierpnia b. r. 1. 22912 e. k. kustosa Biblioteki uniwersyteckiej we Lwowie dr. Fryderyka Papégo, konserwatorem dla spraw I. sekcji na okres pięcioletni w okręgu obejmującym powiaty polityczne: Bóbrka, Dolina, Drohobycz, Kałusz, Rohatyn, Rudki, Sambor, Stanisławów, Stary - Sambor, Stryj, Turka i Żydaczów.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 października.

Francuska rada ministrów ustaliła już ostatecznie termin zwołania Izb francuskich na sesję jesienną. Zbiórą się one dnia 14 b. m. Równocześnie rada zatwierdziła preliminarz budżetowy, który będzie przedłożony parlamentowi w dniu jego otwarcia. Powszechnie przewidują burzliwą i pełną trudności dla gabinetu sesję, położenie wewnętrzne bowiem w ogólności nie jest zbyt korzystne dla prezydenta ministrów Combasa. Podczas ferii parlamentarnych zaszyły wy-

padki, z których będzie musiał wyłomaczyć się przed Izdami szef rządu. W ciągu minionego lata rozpoczęła obowiązywać tak dotkliwa dla kongregacji duchowych i różnych stowarzyszeń religijnych ustawa, która stała się powodem głębokich wstrząszeń i wywołała silne rozgoryczenie w szerokich warstwach ludności nie tylko na prowincji, lecz w samym Paryżu. Ta to nieszczerza spuścizna poprzedniego gabinetu Waldeck-Rousseau utrudnia niezmiernie położenie obecnego ministerstwa. Bez względu na to, jak rząd wystąpił przeciw kongregacyom, gwałtowne rugowanie bezbronnym kobietom z siedzib, w których spełniały dzieła chrześcijańskiego miłosierdzia, kary wymierzane na oficerów ociągających się z użyciem broni przeciw zakonnikom i ich obrońcom, wszystko to niepozostanie bez wpływu na zachowanie się nacjonalistycznych i konserwatywnych żywiołów w ciele prawodawczym.

Do tego dołączają się nieporozumienia w łonie gabinetu. Jak słychać, w kilku ważnych kwestiach istnieje rozdzielenie, a wzajemny osobisty stosunek pojedynczych ministrów jest więcej niż naprężony. Minister spraw zagranicznych Delcassé zajął szorstkie stanowisko w obec Polletana i gen. Andrego z powodu znanych ich przemówień odwetowych, Rouvier i Chaumié niekrywiąją swojego niezadowolenia z bezwzględnej akcyi prezesa gabinetu przeciw kongregacyom, a przede wszystkim ma być, a nie niezadowolony minister skarbu, przewidując bowiem, iż po skasowaniu szkół duchowych wzrosną wydatki na szkolnictwo ludowe nieproporcjonalnie i oddziałają fatalnie na finanse państwowe. Obiegają też wieści o intryguach przeciw szefowi gabinetu ze strony Delcasségo, który aspiruje podobno do posady prezydenta ministrów, a w tym względzie znajduje silne poparcie u generalnego sekretarza w pałacu elizejskim, znanego ze swych sympatyj dla kongregacji duchowych. W tem to rozdzieleniu tkwi jądro słabości gabinetu i ono nadaje prawdopodobieństwa przewidywanom, że już wkrótce po zebraniu się parlamentu wybuchnie przesilenie gabinetowe. Czy nastąpi lub nie, w każdym razie ministerstwo Combasa musi być przy-

gotowane na ciężkie przejścia w zbliżającej się sesji.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła na posiedzeniu z dnia 26 września 1902:

zatwierdzić rzeczywistych nauczycieli w c. k. gimnazjum w Brodach, Zygmunta Cygę i Piotra Droińskiego w zawodzie nauczycielskim i nadać im tytuł c. k. profesora;

zamianować: dr. Józefa Pawłowskiego zastępcą nauczyciela w c. k. męskim seminarjum nauczycielskim w Stanisławowie; Jakóba Bohosiewicza zastępcą nauczyciela c. k. gimnazjum w Złoczowie, zastępcą nauczyciela w c. k. męskim seminarjum nauczycielskim w Krośnie;

zamianować w szkołach ludowych: Marcina Pasterczyka i Jana Sniętą nauczycielami starszymi, Erazma Ziółowskiego nauczycielem, młodszym w 4-klasowej szkole pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Jasle; Teresę Nieszczynską nauczycielką starszą 5-klasowej szkoły w Suchej; Józefa Krzyżaka nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Rzeszotarach; Piotra Herasymowicza nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Żelazowie wielkim; Bronisława Górkę nauczycielem kierującym, Leokadyę Hnatkówną nauczycielką starszą 4-klasowej szkoły w Rozdole; Waleryana Sikorskiego nauczycielem młodszym 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Brodach; Maryę Ganszerówną nauczycielką starszą, Jadwigę Hajdukówną nauczycielką młodszą 6-klasowej szkoły żeńskiej w Żywcu; Maryę Bojniewiczówną nauczycielką starszą 5-klasowej szkoły żeńskiej w Krośnie; Dawida Mühlsteina nauczycielem religii izraelskiej 5-klasowej szkoły męskiej w Lisku; Karola Kmiecickiego nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły w Kalwarii; ks. Wojciecha Balasa nauczycielem religii rzym. kat. 5-klasowej szkoły w Limanowej; Aleksan-

dra Śmidowicza nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły w Szczawnicy; Maryę Kosowiczówną nauczycielką starszą 6-klasowej szkoły żeńskiej w Podhajcach; Olgę Komarnicką nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Horucku; ks. Andrzeja Kominka nauczycielem religii rzym. kat. 6-klasowej szkoły żeńskiej w Sokalu; Jana Czerneckiego nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły w Sądowej Wiszni; Anielę Kirkieńową nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły żeńskiej w Kulikowie; Józefa Bednarskiego nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Sokalu; Włodzimierza Proskurnickiego nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Nowym Sączu; Kazimierę Zegadłowiczówną nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Piaskach; nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych: Władysława Kamiańskiego „na Babińcu” w Sokalu, Jana Antosza w Wysokiej, Antoniego Smendę na przedmieściu tłumackim w Tyśmienicy, Jana Szczepańskiego w Szwejkwie, Jakóba Janickiego w Letni, Michała Duba w Rołowie, Bazylego Łukomskiego w Czernicy, Franciszka Małodobrego w Krukienicach; nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych: Teofila Ciesielskiego w Żurawcach, Józefa Kazka w Tuczani, Michalina Szewerniakównę w Modryczu, Stefana Łuciwowa w Rycheicach ruskich, Franciszka Rumanstorfera w Kroniwańku starym, Zenona Dąbrowskiego w Uhorecach, Aleksego Zarzyckiego w Dubrawce, Władysława Mążyka w Chelmcu polskim, Maryę Czarnecką w Grażowej, Rozalię Chodaczniową w Bojańcu, Olimpię Baygerównę w Kościejowie, Bronisława Sokołowskiego w Nowym Dworze, Annę Torońską w Olszance, Emilię Kolibabównę w Uściu, Helenę Szewczykówną w Lipie, Maryę Dulembinę w Kozielnikach, Emilię Makareśównę w Studzianie, Karolinę Łuczynską w Repużyniecach, Julię Langową w Hucie szewerskiej, Franciszkę Krajewską w Polanie, Kamilę Ferencowiczówną w Starzawie, Elżbietę Witoszyńską w Majdanie lipowieckim, Julię Błażyńską w Majdanie;

przenieść: Michała Staffińskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Gnojnicu, na równorzędną posadę do szkoły w Lubzinie;

TADEUSZ RITTNER.

Przyszłość.

Wiatr z deszczem. Słyszę jak bije o szybę. Choć leżę w łóżku, czuję jeszcze ciągle błoto i zimno. Czuję cały dzień, który minął. Zdaje mi się, że idę ciągle z jednej leki na drugą. Zdaje mi się, że nogi wloką się zmęczone. Nie mogę zapomnieć nawet teraz, że jestem nauczycielem fortepianu, choć niby spoczywam i mógłbym być kilka godzin sobą.

Ale nie wiem, co znaczy być sobą, bo zapomniałem kto jestem; z przyzwyczajenia nazywam się w duchu jeszcze ciągle artystą. Ale może być, że to tylko wspomnienie ze snu, które miałem kiedyś w młodości, a że naprawdę jestem tylko tym, za kogo mają mnie ludzie, to jest nauczycielem fortepianu.

Nie wiem nawet, czy Kocham jeszcze ciągle muzykę. Nie wiem czy Kocham ją tak, jak wówczas, kiedy żyli moi rodzice, a ja nie potrzebowałem na nie zarabiać, jak tylko na przyszłą sławę. Zdaje mi się że teraz czasem nienawidzę tej muzyki, której uczyć innych za pieniądze. Nienawidzę muzyki i nienawidzę uczniów. Żyję... po co?... dla czego?... dla jakiejś tam nadziei, że może kiedyś stanę się znowu sobą.

Widzę bladą twarz Miry i jej energicznie zacisnięte usta. Kazała mi być sobą. Słyszę jej głos i dźwięk tego głosu odczuwam jeszcze ciągle, tak jak wszystkie piękne dźwięki. Ale treści jej słów dawno już nie

rozumiem. Dlaczego nie jest przy mnie? Myli się, co do swego powołania. Uczy się gdzieś medycyny, a ma tyle talentu na kobietę.

Potrzebuję kobiety, to znaczy kogoś, któryby chciał tego, czego sam kiedyś chciałem. Bo teraz czasem nawet już nie chcę. Podaję się losowi i chodzę na leki. A jeżeli nie ma błota i deszczu, to czuję się nawet dobrze. A jeżeli jest błoto, to pocieszam się, że go za jakiś czas nie będzie. Jeżeli trafi się taki dzień jak dzisiaj, to wieczór mówię: już minął... a wiem przy tem dobrze, że wróci.

Zdaje mi się, że przyjdzie czas, w którym całkiem myśleć przestane. To znaczy, że przestanę oglądać się po za siebie i oczekiwać czegoś od jutra. Wówczas będę z pewnością lepiej wypełniał swoje obowiązki. Będę szedł regularnie, jak zegar majora, który jest zdaniem jego tak dokładny jak słońce. Może wtedy nawet zdrowie mi się polepszy. Może w ten sposób będę żył dłużej. Dobrze zegarki żyją dłużej niż ludzie...

Nieprzyjemnie, że myślę teraz o zegarkach zamiast spać. Od dziecka myślałem ciągle o czasie. Rachowałem dni do niedzieli, do wakacyj. Zdawało mi się, że trzeba do przebyć jak najprędzej. Tak jakbym szedł na wysoką, stromą górę i oczekiwał z upragnieniem wierzchołka. Nie ulega wątpliwości, że widziałem przed sobą zawsze jakiś wierzchołek. Chorobliwa iluzja, która mi zepsuła życie. Patrzyłem zawsze za daleko przed siebie i dla tego potykałem się ciągle. Okradałem się sam, starając się przebyć jak najprędzej wielki kawał czasu, żeby dojeść do jakiegoś szczytu, którego właściwie nie ma...

Chcę prosto zapomnieć, że żyję. Przyjdzie mi to łatwo dopóki ludzie płacą mi

będą za leki. Bo jeżeli przestaną, to będę musiał znowu pchać się i bić i uganiać za jakimś zarobkiem. Nie wiem czy w takim razie nie wolałbym raczej zginąć z głodu. Nie mam już energii i ochoty do walki.

Major w każdy sposób jest pewny, choć nie wiem, czy jeszcze długo córceżki pozostaną pannami. Hela pójdzie za męża, bo o tem nie myśli. Zresztą także dlatego, bo szczęśliwa i głupia. Lonia ma jakiś nerwowy niepokój, jakby nie miała czasu... Zostanie starą panną. Przypko mi kiedy na nią paizę, bo zdaje mi się, że zostanie kiedyś całkiem samą na świecie, tak jak ja. Cała moja znajomość ludzi zasada się na porównaniu z samym sobą. Wiem, że to nie jest żadna metoda, ale właściwie wszystko jedno, w jaki sposób jest się jednostronnym... Zresztą Lonia ma tak zwany talent i już dlatego nie będzie szczęśliwą...

Leżę tak godzinami i myślę zamiast spać... Śpię coraz gorzej i krócej. Grają mi ciągle w uszach... jakieś okropne fortepiany. Najgorszą są chłopy. Jeżeli mają talent, to duży, ale jeżeli nie mają talentu, to są gorszy niż najgłupsze dziewczęta. Uczenie takiego Frania Biernickiego to syzyfowa praca... Dziewczęta mają przynajmniej intuicję. Grają nieraz bardzo „gładko” nie mając zupełnie słuchu. Odgadują fortepian, tak jak odgadują mężczyzna choć nieraz ich nie rozumieją... Hela mnie odgaduje. Spozstrzegłem to nieraz z pewnem zakłopotaniem n. p. w chwili, kiedy patrzyłem na jej usta czerwone i świeże.

Leżę tak godzinami i nie śpię... Tracę najlepszą rzecz, którą mam teraz w życiu... Przechodzi mi dreszcz na samą myśl, że może tak będę leżał bezsennie aż do rana... Nie mogę spać, bo myślę o śnie... Nie wy-

poznę, nie będę miał ani chwili zapomnienia... Bije dwunasta... I zaczyna się jutro... A co to jutro... co jutro?... Taki dzień jak wszystkie... Deszcz i błoto... Deszcz z wiatrem...

Spotkałem się dzisiaj z Wygarowskim. Byliśmy z sobą blisko; mówiono, że to mój przyjaciel. Nie wiem, czy dlatego byliśmy tak zakłopotani przy spotkaniu, że on zgolił sobie brodę, czy dlatego, że ja nie jestem jeszcze na żadnym „sta owisku”. Ma już pewną sławę, a że nie miał nigdy taktu, więc nie wie, co z nią zrobić. Ubiiera się trochę przasadnie dobrze, jak na to, że niegdyś nosił przez cały tydzień jeden kołnierzyk. Pociesza mnie ciągle oczami jakby zapomniał, że jeszcze coś ze mnie będzie. A że jest przy tem wszystkim także urzędnikiem i dlatego „ma wiele do roboty”, więc spacerowaliśmy z sobą zaledwie pół godziny. Mówił bardzo zajmująco o sobie i zdawało mi się, że jest bardzo delikatnym, że nie mówi o mnie. Ponieważ nie lubię żadnej pobłażliwości i bądź co bądź na żadną nie zasługuję, więc byłem z nim chłodniejszy, niż chciałem.

Właściwie go lubię, tak jak wszystkich ludzi, którzy nie są do mnie podobni. Bardzo energiczny człowiek. To znaczy, że żaden cel nie zaudzi mu się przedtem, nim go osiągnie. Jeżeli mu wpadnie na myśl zostać ministrem, to nim chyba prędzej, czy później zostanie. Ponieważ chce być zapewne sławnym kompozytorem, więc mógłbym mu już teraz zazdrościć.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązuje z dniem 1. maja 1902 r. (Czas środkowo-europejski).

Wszelkie monety zagraniczne kupują i sprzedają najkorzystniej [2] Sokal & Lilien

Fabryka asfaltu i papy dachowej Szeligi-Lyszkiewiczza inżyniera Lwów - Marcina 29,

Jutro ciągnięcie. Losy c. k. Wiedeńskiej Loteryi Policyjnej

1500 wygranych, pomiędzy temi 100 głównych wygranych wartości 50.000 koron.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny Oddział depozytowy

Depozyta schowkowe (Safe Deposits).

Za opłatą 25 do 35 zł. a. w. rocznie depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie panczernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać można swoje pieniądze lub ważne dokumenty.

Table of train schedules with columns for 'Pociąg' (train), 'przyjeżdża do Lwowa' (arrives in Lviv), and 'odjeżdża ze Lwowa' (departs from Lviv). It lists various destinations like Kraków, Warszawa, and Berlin.

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. - Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table of exchange rates and prices for various goods and services, including bank notes and commodities.

Table of interest rates and prices for government bonds and railway securities.

Table of interest rates and prices for various types of loans and bank deposits.

Table of interest rates and prices for bank shares and other financial instruments.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of stock market prices for various securities and commodities.

Table of interest rates and prices for public loans and bonds.

Table of interest rates and prices for various types of loans and bank deposits.

Table of interest rates and prices for bank shares and other financial instruments.

Licytacje.

L. cz. E. 716/2 (4) (8216 3-3)

Na żądanie Towarzystwa Zaliczkowego i Ochrony własności ziemskiej w Limanowy, odbędzie się dnia 27. października 1902 o godzinie 10 przed południem w sądzie w Limanowy biuro Nr. 5, licytacja realności lwh. 53 lk. 20 gm. kat. Kostrza Ryje objętej, Jana Grzyba własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa jest ocenioną na 19.074 kor.

Najniższa cena wynosi 12.649 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do powyższej nieruchomości przejrzeć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Limanowa, 16. września 1902.

L. cz. E. 718/2 (6) (8213 3-3)

Na żądanie Towarzystwa Zaliczkowego i Ochrony własności ziemskiej w Limanowy, odbędzie się dnia 20. października 1902 o godz. 11 przed południem w sądzie w Limanowy w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 92 lk. 92 gm. kat. Rupniów objętej, Józefa Czekajskiego własnej.

Nieruchomość powyższa jest ocenioną na 774 kor.

Najniższa cena wynosi 516 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tej nieruchomości przejrzeć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Limanowa, 16. września 1902.

L. cz. E. 17/8/2 (3) (8219 3-3)

Dnia 6. października 1902 o godzinie 8 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego, licytacja realności objętej wykazem hip. t. 109, 110, 900, 121, 1429 i 1668 ks. gr. gm. kat. Stecowa, z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono: a) realność objętą whl. 109 gm. Stecowa na 3297 kor. 50 hal., b) realność objętą whl. 110 gm. Stecowa na 266 kor. 77 hal., c) realność objętą whl. 900 gm. Stecowa na 305 kor., d) realność objętą whl. 121 gm. Stecowa na 355 kor., e) realność objętą whl. 1429 gm. Stecowa na 367 kor. 62 hal., f) realność objętą whl. 1668 gm. Stecowa na 553 kor. 77 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 2198 kor. 33 hal., ad b) 177 kor. 84 hal., ad c) 202 kor. 33 hal., ad d) 236 kor. 67 hal., ad e) 245 kor. 8 hal., ad f) 367 kor. 18 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Śniatyn, dnia 5. września 1902.

L. cz. E. 12/2 (19) (8206 3-3)

Na żądanie Kasy Oszczędności miasta Kołomyi, zastąpionej przez adw. dra Dębickiego i tow. w Kołomyi, odbędzie się dnia 27. października 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 47 w sali rozpraw I, licytacja majątności Helenówki wyk. hip. l. 456 księgi gruntowej dla posiadłości tabularnych tutejszego sądu objętych wraz z przynależnością młocarnią i kieratem.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 88.020 kor., przynależności zaś na 500 kor.

Najniższa cena wynosi 59.013 kor., niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 76.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Kołomyja, dnia 12. września 1902.

L. 21.325/902 (8153 2-2)

OBWIESZCZENIE.
Celem obsadzenia opróżnionej trafiki tytoniowej w Tarnopolu przy ulicy 3 Maja pod lk. 2179 rozpisuje się konkurencyjną zapomocą pisemnych ofert, a więc z wykluczeniem ustnego przetargu.

W czasie od 1. września 1901 do 31. sierpnia 1902 wynosiła sprzedaż wyrobów tytoniowych w tej trafice 19.242 kor. 74 hal., a zysk brutto 1602 kor.

Wartość materiału stemplowego pobranego w tym czasie wynosiła 39.545 koron.

Od sprzedaży tego materiału przysługująca będzie prowizja w wysokości 1 1/2 procentu od wartości.

Za dochód odpowiadający powyższemu datom na przyszłość się nie ręczy.

Wadyum wynosi 220 koron.

Oferty wygotowane w myśl obowiązujących przepisów należy wnieść w opieczętowanych i należycie oznaczonych kopertach najpóźniej do dnia 25. października 1902 do godziny 12 tej w południe do rąk Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu.

Bliższe warunki konkurencyjnej sprzedaży można w wymienionej c. k. Dyrekcji tudzież w c. k. Nadzorze straży skarbowej w Tarnopolu.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Tarnopol, dnia 20. września 1902.

L. cz. E. 615/2 (7) (8172 2-3)

Dnia 28. października 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, biurze Nr. 10 w Nisku, odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 1233 gm. Ni ko, wraz z przynależnościami, składającymi się z pól.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 14.38 kor. 50 hal., przynależności zaś na 70 kor.

Najniższa cena wynosi 1039 kor., niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Nisko, dnia 23. lipca 1902.

L. cz. E. 674/2 (6) (8182)

Na żądanie p. p. Kaspra Juliana 2 im. Draniewicza i Stanisława Deca, zastąpionych przez adw. p. dra Nussbrechera we Lwowie, odbędzie się dnia 3. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja realności objętej wyk. hip. l. 821 ks. gr. gminy Żółkiew I. część przy ulicy Lanikiewicza położonej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 54.596 kor. 10 hal.

Najniższa cena wynosi 27.298 kor. 05 hal., niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Zastwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Żółkiew, dnia 20. września 1902.

L. 19.384/902.

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

(8201 2-3)

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w okręgach dzierżawnych w poniższym wykazie wyszczególnionych na przeciąg trzech lat to jest od 1. stycznia 1903 do 31. grudnia 1905 lub na przeciąg cza u jednego roku t. j. od 1. stycznia 1903 do końca grudnia 1903 bezwarunkowo, lub warunkowo z zastrzeżeniem przedłużenia kontraktu dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok, gdyby wypowiedzenie kontraktu dzierżawy w przepisany terminie nie nastąpiło, zaś co do dzierżawy podatku spożywczego od mięsa w okręgu dzierżawnym Pilzno tylko na przeciąg czasu jednego roku t. j. od 1. stycznia 1903 do 31. grudnia 1903 rozpisuje się niniejszem pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanym drukowanym obwieszczeniu publiczną licytację, którą się odbędzie w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie w dniach w przyległym wykazie wyszczególnionych od godziny 8 do godz. 12 przed południem.

Podatek konsumcyjny od wina.

L. porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Wadyum		Licytacja odbędzie się dnia
				K	h	K	h	
1	Brzostek	akecyza od wina	Taryfa C. ust. z 18/5 1785	200	—	20	—	Dnia 20. października 1902
2	Pilzno	dtto	dtto	400	—	40	—	
3	Radłów	dtto	dtto	550	—	55	—	
4	Szczucin	dtto	dtto	700	—	70	—	
5	Tuchów	dtto	dtto	500	—	50	—	
6	Zakliczyn	dtto	dtto	270	—	27	—	

Podatek konsumcyjny od mięsa.

L. porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Wadyum		Licytacja odbędzie się dnia
				K	h	K	h	
1	Brzesko	akecyza od mięsa	III. klasa taryfy	8837	52	884	—	Dnia 21. października 1902
2	Jodłowa	dtto	dtto	360	—	36	—	
3	Pilzno	dtto	dtto	4372	17	438	—	
4	Przeclaw	dtto	dtto	1022	50	103	—	
5	Radomyśl	dtto	dtto	6262	—	627	—	
6	Szczucin	dtto	dtto	1800	—	180	—	
7	Tuchów	dtto	dtto	3494	—	350	—	
8	Wojaicz	dtto	dtto	4620	—	462	—	

Kto chce brać udział w licytacji ma złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie w powyższym wykazie wyszczególnionej. Przyjmuje się także nadażę pisemne. Pisemne nadażę muszą być zaopatrzone w powyższe wadyum, muszą zawierać dokładnie wyrażoną kwotę rocznego czynszu dzierżawnego tak liczbami jakoteż słowami, mają być ułożone podług przepisanego formularza i powinny być wniesione opieczętowane do Dyrektora c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie najpóźniej do godziny 2-giej dnia poprzedzającego ustną licytację.

Dzierżawca podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego obowiązany jest po myśli §. 2. ustawy krajowej z dnia 4. lipca 1894 Dz. u. kr. Nr. 93 pobierać także 30% dodatku krajowego do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego jak długo ten dodatek krajowy istnieje będzie, a za prawo poboru tego dodatku krajowego obowiązany jest uiszczać na rzecz kraju 30% umówionego z nim czynszu dzierżawnego, za dzierżawę prawa poboru rządowego podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego.

Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Bliższe warunki licytacji mogą być podane w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie w godzinach urzędowych.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Tarnów, dnia 20. września 1902.

L. cz. E. 842/2 (2) (8145)

Na żądanie Szajki Tiegera, odbędzie się dnia 6. listopada 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Sołotwinie, licytacja połowy realności lwh. 1207 ks. gr. gm. Sołotwina objętej, zobowiązanego Bazylego Derewianki, syna Petra własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty, szopy i 13 sztuk dzzew owocowych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 350 kor., przynależności zaś na 175 kor.

Najniższa cena wynosi 350 kor., niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Sołotwina, dnia 7. września 1902.

OBWIESZCZENIE.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od rzezi bydła i wyrębu mięsa (ustawa z dnia 16. czerwca 1877 dz. u. p. Nr. 60) tudzież od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego (ustawa z dnia 17. lipca 1862 dz. u. p. Nr. 55 i z dnia 8. maja 1985 dz. u. p. Nr. 85) w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1903, albo na rok 1903 z mileżącym przedłużeniem na następny drugi lub trzeci rok t. j. 1904 lub 1905, albo wreszcie na bezwarunkowy przeciąg trzech lat t. j. od 1. stycznia 1903 do 31. grudnia 1905 rozpisuje się niniejszem na dzień 24. października 1902 pierwszą publiczną licytacją, pod następującymi warunkami:

- 1) Do dzierżawy przypuszcza się każdego kto wedle ustaw nie jest wykluczony od zawarcia kontraktów;
- 2) Mający chęć licytowania winien złożyć przed komisją licytacyjną 10% we wadyum w gotówce lub w efektach wartościowych;
- 3) Zastępcy mają się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem sądowem lub notaryalnie legalizowanem;
- 4) Pisemne oferty zaopatrzone w 10%-we wadyum należy wnieść do Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie plac Cłowy l. 1 najpóźniej do dnia 23. października 1902 o godzinie 1 po południu.
- 5) Bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy i miejscowościach należących do poszczególnych okręgów dzierżawnych można zasięgnąć u podpisanej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego i c. k. Nadzorach straży skarbowej tego okręgu skarbowego.

W Y K A Z

okręgów wydzierżawić się mających z dniem 1. stycznia 1903.

Liczba bieżąca	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Klasa taryfy	Cena wywołania		10%-we wadyum	Licytacja odbędzie się
				koron	hal.		
1	Chodorów	rzezi bydła i wyrębu mięsa	III	5442	—	545	24. października 1902 od godziny 9-tej rano do 1 po południu w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie pl. Cłowy l. 1.
2	Gródek		II i III	25256	36	2526	
3	Janów		III	4906	40	491	
4	Mikołajów		III	2882	—	289	
5	Nawarya		III	3002	—	301	
6	Żurawno		III	4202	—	421	
7	Żydaczów		III	2175	54	218	
1	Bóbrka	wina, moszczu winnego i moszczu owocowego	taryfa C. ex 1875	343	54	35	pobór podatku spożywczego od
2	Chodorów			400	—	40	
3	Jaryczów			76	—	8	
4	iwów rayon			3046	14	305	
5	Nawarya			35	34	4	
6	Strzeliska			164	—	17	
7	Żurawno			400	—	40	
8	Żydaczów			300	—	30	

UWAGA: W myśl §§. 2. i 10. ustawy krajowej z 15. kwietnia 1894 dz. u. kr. Nr. 33 obowiązany jest dzierżawca pobierać na żądanie Wydziału krajowego dodatek do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego, tak długo, jak ten dodatek istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku uiszczać 30% od czynszu dzierżawnego, umówionego za pobór samego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Lwów, dnia 22. września 1902.

L. cz. E. 727/2 (4) (8215 1--3)

Na żądanie Bernarda Abrahamowicza w Nowym Sączu, od gdzie się dnia 3. listopada 1902 o godz. 11 przed południem w sądzie w Limanow w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 17 i 316 gm. kat. Limanowa objętych Leiby Horowitza własnych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione na 5700 kor.

Najniższa cena wynosi 3800 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do powyższych nieruchomości przejrzyć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Limanowa, 30. sierpnia 1902.

L. cz. E. 806/2 (3) (8214 1--3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego i Ochrony własności ziemskiej w Limanow, odbędzie się dnia 3. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie w Limanow w biurze 5, licytacja realności lwh. 296 lk. 219 ks. gr. gm. kat. Słupnice szlacheckie objętej Józefa Wojtowicza własnej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 320 kor.

Najniższa cena wynosi 217 kor. 76 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta do powyższej nieruchomości się odnoszące przejrzyć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy. Limanowa, 16. września 1902.

L. cz. E. 825/2 (7) (8289 1--3)

Dnia 31. października 1902 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 4, licytacja 6 części realności wbl. 69 ks. gr. gm. kat. Łodyna objętej.

Część nieruchomości wystawionej na licytację, jest oceniona wraz z przynależnością na 411 kor., sama zaś przynależność na 15 koron

Najniższa zaś oferta wynosi 274 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzyć można w kancelarii sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ustrzyki dolne, dnia 30. września 1902.

do l. 1141/902. (8261)

OBWIESZCZENIE.

Celem zabezpieczenia dostawy w roku 1903 drzewa budowlanego, materiałów tertych i murarskich, nafty i różnych artykułów sklepowych odbędzie się dnia 15. października 1902 o godzinie 10 przed południem w biurze c. k. Zarządu salinarnego w Kosowie licytacja za pomocą ofert pisemnych Bliższych wiadomości co do ilości poszczególnionych materiałów, których ogólna wartość będzie wynosić około 6750 koron, oraz co do warunków licytacyjnych zasięgnąć można w biurze c. k. Zarządu w godzinach urzędowych.

C. k. Zarząd salinarny. Kosów, dnia 28. września 1902.

L. cz. E. XVII. 454/2 (10) (8258)

Na żądanie c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 30. października 1902 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI. licytacja realności l. k. 413³/₄ we Lwowie przy ul. Piekarskiej l. orj. 91 położonej, wbl. 346, IV. dz. ks. gr. miasta Lwowa obj. wraz z przynależnościami, w protokole z dnia 15. września 1902 l. cz. E. XVII. 454/2 (8) poszczególnionymi.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 48.000 kor., a w szczególności grunt budowlany na 11.000 kor., budynki na 34.000 kor., a grunt ogrodowy na 3000 kor., zaś przynależności budynków na 800 kor. 90 hal., a przynależności ogrodu na 351 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 25.134 kor. 99 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I. Oddział XVII. Lwów, dnia 18. września 1902.

L. cz. E. 748/2 (5) (8151)

Dnia 30. października 1902 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja realności objętej wbl. 140 gm. Chomiakówka, wraz z przynależnościami, składającymi się z ogrodzenia i sztachetów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1610 kor., przynależności zaś na 60 kor.

Najniższa cena wynosi 835 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia może każdy, mający chęć kupienia przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tyśmienica, dnia 28. sierpnia 1902.

L. cz. E. 432/2 (8317)

W sądzie tutejszym, odbędzie się dnia 6. października 1902 o godzinie 4 popołudniu, licytacja posiadłości gruntowych lwh. 32 i 4/18 części lwh. 423 gm. Tatarynow objętych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione lwh. 32 na 1194 kor. 4/18 części lwh. 423 na 80 kor.

Najniższa cena wynosi 849 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Komarno 19. września 1902.

L. cz. E. 1024/2 (5) (8254)

Dnia 29. października 1902 odbędzie się licytacja realności wbl. 1215 ks. gr. gm. kat. Spas objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego, stodoły i stajni.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2529 kor. 55 hal., przynależności zaś na 800 kor.

Najniższa cena wynosi 2220 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu-

larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Rożniatów, dnia 15. września 1902.

L. cz. E. 1071/2 (3) (8279)

Dnia 15. października 1902 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze II. licytacja 1) 1/6 części realności wbl. 734, 2) całej realności wbl. 1442 gm. Nadwórna.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, ocenione na 1) 100 kor., 2) 943 kor. 48 hal.

Najniższa cena wynosi 1) 66 kor. 66 hal., 2) 628 kor. 94 hal., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzyć można w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nadwórna, dnia 10. września 1902.

L. cz. E. 1282/1 (10) (8249)

Dnia 30. października 1902 o godzinie 9 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, odbędzie się licytacja wbl. 17 ks. gr. gm. Żniatyn wraz z przynależnościami, składającymi się z nieruchomości w protokole poszczególnionych na warunkach przedłożonych niniejszem zatwierdzonych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2200 kor., przynależności zaś na 524 kor.

Najniższa cena wynosi 1816 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bełz, dnia 15. września 1902.

L. cz. E. 2190/1 (5) (8278)

Dnia 29. października 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze II. licytacja I.) 1/3 części realności wbl. 298 i II.) całej wbl. 296 gm. Parysze, Oleksy Piwniuka i Jakóba własnych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, ocenione ad I.) 193 kor. 33 hal. ad II.) 120 kor.

Najniższa cena wynosi ad I.) 128 kor. 8 hal., ad II.) 80 kor., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzyć można w biurze II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nadwórna, dnia 15. września 1902.

L. cz. E. 565/2 (4) (8286)
 Dnia 23. października 1902 o godzinie 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 7 sądu tutejszego, licytacja całych realności w hł. 120, 180 i 43 części realności w hł. 189 gminy kat. Okrajnik z przynależnościami.
 Dom z przynależnościami oceniono na 463 kor., zaś grunta na 1428 kor.
 Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi: 1) co do realności w hł. 120 kwotę 1097 kor. 33 hal., 2) co do realności w hł. 180 kwotę 110 kor., 3) co do 2/3 części realności w hł. 189 kwotę 53 kor. 34 hal.
 Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Slemień, dnia 22. września 1902.

L. cz. E. 495/2 (4) (8247)
 Na żądanie p. Fedora Adsmowskiego, odbędzie się dnia 30. października 1902 o godz. 10 1/2 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja a) całej realności w hł. 3 kg. Smolnik b) połowy realności w hł. 4 kg. Smolnik, c) 3/4 części realności w hł. 5 kg. Smolnik, d) całej realności w hł. 243 kg. Smolnik.
 Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione ad a) 1600 kor., ad b) 30 kor., ad c) 75 hal., ad d) 1220 kor.
 Najniższa cena wynosi ad a) 1066 kor. 67 hal., ad b) 20 kor., ad c) 50 hal., ad d) 660 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Baligród, dnia 8. września 1902

L. cz. E. 856/2 (3) (8271)
 Na żądanie Maryanny Krzanowej, odbędzie się dnia 7. listopada 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13 w Brzesku, licytacja 2/3 i 1/3 części z połowy czyli razem połowy realności lwh. 25 w gminie Jurków.
 Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4575 kor. 62 1/2 hal.
 Najniższa cena wynosi 3050 kor. 42 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Brzesko, dnia 24. sierpnia 1902.

Upadłości.

L. cz. S. 1/2 (70) (8319)
OBWIESZCZENIE.
 W masie konkursowej Simechego Nathana 2 im. Dyma zwołuje się ogólne zgromadzenie wierzycieli konkursowych na dzień 9. października 1902 o godz. 10 rano.
 1. Celem wyboru trzech członków wydziału wierzycieli.
 2. Celem likwidacji dodatkowo po pierwszym terminie 20. sierpnia 1902 zgłoszonych wierzycieli.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Lisko, dnia 29. września 1902.
 Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 1/3 (80) (8320)
OBWIESZCZENIE.
 W masie konkursowej Abrahama Dyma, junior, zwołuje się ogólne zgromadzenie wierzycieli konkursowych na dzień 9. października 1902 o godz. 10 rano.
 1. Celem wyboru trzech członków wydziału wierzycieli.
 2. Celem likwidacji dodatkowo po pierwszym terminie konkursowym z 20. sierpnia 1902 zgłoszonych wierzycieli.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Lisko, dnia 20. września 1902.
 Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 2 2 (40) (8321)
Obwieszczenie.
 W masie konkursowej Izaaka Dawida 2 im. Dyma, zwołuje się ogólne zgromadzenie wierzycieli konkursowych na dzień 9. października 1902 o godz. 10 rano.
 1. Celem wyboru jednego członka wydziału wierzycieli i jednego zastępcy członka wydziału wierzycieli.
 2. Celem likwidacji dodatkowo po pierwszym terminie likwidacyjnym z 20 sierpnia 1902 zgłoszonych wierzycieli.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Lisko, dnia 29. września 1902.
 Komisarz konkursowy.

Konkursy.

L. Praes. 11.180 4 K/2 (8183 3—3)
KONKURS.
 Są do obsadzenia posady kancelistów do ksiąg gruntowych przy sądach powiatowych w a) Głogowie, b) Krościenku, c) Makowie.
 Podania o powyższe lub przy innych sądach opróżnione się mogące dla wysłużonych podoficerów zastrzeżone posady kancelistów, wnieść należy do 2. listopada 1902 do Prezydium sądu obwodowego w a) Rzeszowie, b) Nowym Sączu, c) Wadowicach.
 Prezydium sądu wyższego.
 Kraków, dnia 26. września 1902.

L. 2501. (8203 3—3)
Ogłoszenie konkursu.
 Urząd miejski w Tłumaczu rozpisuje niniejszym konkurs na opróżnioną posadę rewizora policyjnego.
 Kandydaci na tę posadę mają się wykazać, iż są tuł. krajowcami, nie przekroczyli 40 lat wieku, i są nieposzlakowani.
 Do posady tej przywiązana jest placca roczna w kwocie 600 koron i urzędowy mundur.
 Posada ta będzie nadana prowizorycznie na rok jeden, poczem w razie zadowolającej służby może nastąpić stabilizacja.
 Kandydaci posiadający kwalifikację okólniki-m Wyskiego Wydziału krajowego we Lwowie z dnia 14. lipca 1899 l. 43.671 mają pierwszeństwo.
 Tłumacz, 23. września 1902.
 Kierownik gminy.

L. 2438. (8222 3—3)
KONKURS.
 Wskutek opróżnienia posady lekarza okręgowego w Dąbrowicy rozpisuje się niniejszym konkurs na tę posadę dla okręgu sanitarnego Dąbrowskiego obejmującego 9 gmin i obszarów dworskich na obszarze 22.270 hekt o ilości 12.000 mieszkańców z siedzibą lekarza okręgowego w Dąbrowicy.
 Obowiązki lekarza okręgowego określa instrukcja w Dzienniku ustaw krajowych do ustawy z dnia 2. lutego 1891 Nr. 82.

Tenże obowiązany będzie utrzymywać aptekę domową.
 Różne pobory przywiązane do tej posady wynoszą a) tytułem płacy 1200 koron, b) tytułem ryczałtu na objazdy 800 koron
 Ubiegający się o powyższą posadę winni wykazać iż posiadają następujące warunki:
 1) prawo obywatelstwa austriackiego,
 2) Dyplom doktora medycyny uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej,
 3) nieskazitelny charakter,
 4) znajomość obu języków krajowych.
 5) praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim,
 6) dostateczną fizyczną zdolność.
 Należyte udokumentowane podania winne być wniesione do Wydziału Rady powiatowej w Gródku najpóźniej dnia 15. października 1902.
 Z Wydziału Rady powiatowej.
 Gródek, dnia 15. września 1902.
 Prezes.

L. 100.065/II. (8229 2—3)
KONKURS
 na posadę ekspedienta III. stopnia 1 kl. przy c. k. Urzędzie pocztowym w Sokołowiec obok Ożydowa z ryczałtem 532 kor. na służącego.
 Ewentualni może być nadane przedsięwzięcie codziennej jazdy pościągowej do Ożydowa i z powrotem, na wynagrodzeniem 1120 kor. rocznie.
 Podania należy wnieść najpóźniej do 18 października b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.
 Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicji.
 Lwów, dnia 29. września 1902.

L. 3181. (8122 1—2)
KONKURS.
 Celem obsadzenia jednej opróżnionej posady dozorecy więźni IV. kategorii plac przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn w Stanisławowie, upływa z dniem 30. października 1902 r.
 C. k. Dyrekcja Zakładu karnego.
 Stanisławów, dnia 25. września 1902.

do L. 4173. (8291)
KONKURS.
 Przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie są do obsadzenia dwie posady dozorców więźniów IV. kategorii plac, połączone z roczną pensją 800 kor., dodatkiem aktywalnym 240 kor., dwoma pięciocieczami po 100 kor., przepisaniem ubraniem służbowym i dzienną porcją chleba wagi 840 gr.
 Posady te zastrzeżone są w myśl ust. z dnia 19. kwietnia 1873 Dz. u. p. Nr. 60, dla wysłużonych podoficerów, którzy posiadają certyfikat uprawniający do ubiegania się o posady inaym kompetentem nadane być mogą.
 Kompetenci stanu wolnego będą mieli pierwszeństwo, a pomiędzy tymi ci, którzy się wykazują wiarygodnymi świadectwami, że posiadają rzemiosło, zaprowadzone w tutajszym c. k. Zakładzie karnym.
 Ubiegający się o te posady, winni wnieść własnoręcznie pisane, należyte osteplowane i w myśl §. 2 przepisu służbowego dla straży więziennej udokumentowane podania przez swoją przełożoną władzę do Dyrekcji c. k. Zakładu karnego dla mężczyzn we Lwowie najpóźniej do dnia 15. listopada 1902.
 Kompetenci, którzy nie pozostają w czynnej służbie wojskowej, mieszkający we Lwowie, winni wykazać się świadectwem tutajszego c. k. lekarza Zakładu karnego, a zamiejscowi świadectwem lekarza rządowego że są zdolni do służby karno-zakładowej.
 Najpóźniej w przeciągu jednego roku winien jest patent w razie uzyskania jednej z pomienionych posad złożyć z dobrym wynikiem egzamin z przepisów służbowych. Od składania egzaminu powyższego uwolnieni są ci podoficerowie, którzy na podstawie certyfikatu wojskowego otrzymają te posady.
 C. k. Dyrekcja Zakładu karnego dla mężczyzn.
 Lwów, dnia 30. września 1902.

L. 3181. (8122 1—2)
KONKURS.
 Celem obsadzenia jednej opróżnionej posady dozorecy więźni IV. kategorii plac przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn w Stanisławowie, upływa z dniem 30. października 1902 r.
 C. k. Dyrekcja Zakładu karnego.
 Stanisławów, dnia 25. września 1902.

L. cz. Pr. 307/2 (5) (8293)
OGŁOSZENIE.
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł uchwałą z dnia 16 września 1902 na mocy §§. 489 i 493 p. k i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczo-

wego w Nr. 38 czasopisma: „Przyjaciel ludu“ z dnia 13. września 1902 pod napisem: „Wojna z ludem“ w ustępie od słów: „Kto-kolwiek z chłopów“ do „aresztować“, zawiera znamienna występku z §. 300 ust. kar., a zatem usprawiedliwiona jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrane nakład ma być zniszczony.
 Lwów, dnia 30. września 1902.

Ч. Пр. 308/02 (6) (8292)
ОГОЛОШЕНЕ.
 В Імєни Его Вєлїчества Цїсаря!
 Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львовї рїшив 17. вересня 1902 ч. 308/2 (2) на подєставї §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що змїст артикулу умїщеного в числї 194 часопїси: „Дїло“ з дня 12. вересня 1902 під написєм: „Стрїлковї матерїяли“ в уступї від слїв: „Також в нашїм селї“ до „свої дїти“, а ц. к. Суд краєвий висїпї рїшив 23. вересня 1902 ч. Д. VII. 374/2 що і змїст артикулу 2) „За Кадїльну“ в уступї від слїв „А там єще двїр“ до слїв „по н. знанїм лїсї“, мїстїт в собї знамена провини з §. 300 з. к. і Арт. IV. зак. з 17. грудня 1862 Ч. 8 Д. з. д. ех 1863 і з §. 24 зак. прас. і прото. усправєдлївлено єсть заряджєна через п. к. Прокуратора державного конфїската сїї часопїси.
 В наслїдок того рїшеня зборонєно єсть далїше шїренє тих артикулїв, а забранїй наклїд має бутї знїщений.
 Львїв, дня 30. вересня 1902.

Bl. 223. [8156]
 Das f. f. Landes- als Preßgericht in Klagenfurt hat mit dem Erkenntniße vom 22. September 1902, Pr. VI. 42, die Weiterverbreitung der Nr. 76 der Zeitschrift: „Freie Stimmen“ vom 22. September 1902 wegen des Artikels: „Zweifampf“ nach Art. VII. des Gefezes vom 12. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Bozen hat dem Erkenntniße vom 23. September 1902, Pr. 2/2, die Weiterverbreitung der Nr. 216 der Zeitschrift: „Bozner Zeitung“ vom 20. September 1902 wegen des Artikels: „Wieder ein welcher Beamte in Bozen“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntniße vom 23. September 1902, Pr. 62/2, die Weiterverbreitung der Nr. 76 der Zeitschrift: „Leitmeritzer Wochenblatt“ vom 20. September 1902 wegen des Artikels: „Von der tschechischen Schule“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntniße vom 22. September 1902, Pr. 42/2, die Weiterverbreitung der Nr. 76 der Zeitschrift: „Narodni list“ vom 20. September 1902 wegen des Artikels: „Srbi u Rusiji“ von „U Brlinu bio je“ bis „vrazje priroda“ wegen des Artikels: „Da se nasmijeta“ nach §§. 65 und 302 St. G. verboten.

Bl. 224. [8200]
 Das f. f. Landes- als Preßgericht in Linz hat mit dem Erkenntniße vom 24. September 1902, Pr. 73/2, die Weiterverbreitung von 10 Serien Ansichtskarten mit obscönen Bildern, darstellend entblößte Frauen in verschiedenen Stellungen, darunter zwei mit der Bezeichnung 511/III. 511/IV. eine mit der Bezeichnung „Salon de Paris Floreal“ Collin (Raphael), die übrigen ohne Bezeichnung, sämtliche darstellend entblößte Frauenpersonen nach §. 516 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Klagenfurt hat mit dem Erkenntniße vom 23. September 1902, Pr. VI. 5/2, die Weiterverbreitung der Nummer 38 der Zeitschrift: „Kärntner Wochenblatt“ vom 22. September 1902 wegen des Artikels mit der Aufschrift: „Zweifampf“ nach Artikel VII. des Gefezes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Bl. 225. [8228]
 Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 26. September 1902, Pr. L. 114/2, die Weiterverbreitung der Nr. 27 der Zeitschrift: „Železniční Zřizeneč“ vom 25. September 1902 wegen der Stellen von „Ve sporech zdivocile“ bis „zdech kasaren“, von „Jsme skutečne zvedavi“ bis „svoji povinnost“ des Artikels: „Ve sporech zdivocile“ nach §. 300 St. G. und Art. IV. des Gefezes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Wyroki prasowe.

L. cz. Firm. 1203 sp. III. 83 (8294 1-3)
OGŁOSZENIE.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, iż dnia 26. września 1902 wpisanego w rejestrze handlowym dla firm spółkowych przy firmie „Lwowskie Towarzystwo akcyjne browarów“, że na walnym zgromadzeniu odbytym 17. grudnia 1901 uchwalono zmniejszenie kapitału akcyjnego z 5,000,000 koron na 4,615,000 koron przez zniszczenie 770 sztuk akcji znajdujących się w posiadaniu Towarzystwa, a uchwała ta zatwierdzoną została reskryptem c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 27. czerwca 1902 L. 9783, z zastrzeżeniem przestrzegania prawnych przepisów przy przeprowadzeniu redukcji kapitału.

Obwieszczeniem tem wzywa się wierzycieli, by się w wymienionem wyżej Towarzystwie zgłaszali.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.

Lwów, dnia 26. września 1902.

L. cz. Firm. 156/02 Spółka II. 58 (8160)
Wpis firmy spółkowej.

Wpisano do rejestru dla firm spółkowych.

Siedziba firmy: Wróblak szlachecki. Brzmienie firmy: Weinberger & Adler. Przedmiot przedsiębiorstwa hurtowny handel towarów żelaznych.

Forma spółki: Weinberger & Adler. Spólnicy osobiście odpowiedzialni (G.): Henryk Weinberger i Salomon Adler.

Podpis firmy (F. Z.): Weinberger & Adler.

Data wpisu: 17. września 1902.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.

Sanok, dnia 13. września 1902.

L. cz. Firm. 219 2/10 (8240)

Wpis firmy pojedynczej.
Wpisano do rejestru dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Krzywece górne. Brzmienie firmy: „Dawid Menczel“. Przedmiot przedsiębiorstwa: poddzierżawa prawa propinacji wódki w Germakowie, Niwze, Nowosióles i Zalesiu.

Posiadacz (L.): Dawid Menczel, właściciel realności w Krzywecu górnym. Posiadacz Dawid Menczel wyłącznie do podpisywania i zastępowania firmy uprawniony.

Data wpisu: Tarnopol 20. czerwca 1902.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.

Tarnopol, dnia 14. czerwca 1902.

G. Zl. Firm. 293/2 (8207)

K u n d m a c h u n g.
Eintragung ist in das Register für Gesellschaftsfirmen: Sitz der Firma: Sniatyn. Firmawortlaut: Gerner, Käufer & Stark. Betriebsgegenstand: Pachtung und Ausübung der Propinationsrechte in Sniatyn, Mikulin-see, Kulaczyn und Budyłów. Gesellschaftsform: offene Handelsgesellschaft. Gesellschafter: Josef Gerner, Propinationspächter in Behorodczany, Chaim Käufer Propinationspächter in Rożniatów, Julius Gerner Propinationspächter in Krechowice (Bazg. Rożniatów) und Josef Stark Propinationspächter in Sniatyn. F. Z. collectiv. Die Gesellschaft hat das Geschäft mit dem 1. September 1900 begonnen Datum der Eintragung: 16. September 1902.

K. K. Kreis als Handelsgericht,
Abtheilung II.

Kolomea, am 13. September 1902.

L. cz. Firm. 317/2 (8127)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zezwala z dniem dzisiejszym na wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych na podstawie uchwały walnego zgromadzenia Towarzystwa dla handlu i przemysłu z ograniczoną poręką w Rozwadowie z dnia 30. czerwca 1902 zmiany firmy teg. z Towarzy-

stwa na Towarzystwo Kupiecki dla handlu i przemysłu z ograniczoną poręką w Rozwadowie, dalej na zamotowanie przy tej firmie że Leib Reich z Dyrekcji ustąpi, i że Dyrekcja będzie się składała tylko z 3 członków i jednego zastępcy.

Rzeszów, dnia 6. września 1902.

G. Z. Firm. 763 (1) (8157)

Löschung einer Firma
Zu löschen ist im Register für Einzel Firmen.

Sitz der Firma: Mszana dolna. Firmawortlaut: C. Wa-hanek. Betriebsgegenstand: Säge und Conservenfabrik mit Dampftrieb.

Die Firma wurde gegenstandslos infolge Eintragung der Firma gleichen Namens als Zweigniederlassung der in Wien IV. Hangasse b. mit der Firma gleicher Namens bestehenden Hauptniederlassung. (vide 6747) Datum der Eintragung: 18. September 1902.

K. k. Handelsgericht, Abtheilung IV.
Neu Sandez, am 15. September 1902.

Ч. спр. Фірм. 152 2 ст. II. 733 (8234)

Ц. к. Суд окружной jako торговельный в Станіславові оголошує що рівночасно поручає ведучому торговельний реєстр, щоби в реєстрі для заробкових і господарських стоваришень вписав при фірмі „Спілка ошадности і позичок в Єзуполи, стоваришене зареєстроване з необмеженою порукою“ jako члена Заряду п. Олекси Сенькова господаря в Єзуполи, вибраного на загальних зборах членів вище згаданого стоваришення, відбутих дня 1. червня 1902 в місце попереднього члена заряду п. Едварда Форбача, которого вичеркнене отсім поручаєсь.

Станіславів, дня 5. липня 1902.

Ч. спр. Фірм. 178 2 Зар. I. 239 (7939)

Оголошене.

Ц. к. Суд окружной jako торговельный в Золочеві повідомляє, що після ухвали з дня 21. серпня 1902 ч. спр. фірм 174/2 вписано дня 29. серпня 1902 в реєстр стоваришень заробкових і господарчих фірму „Каса позичкова в Ольшаниці, стоваришене зареєстроване з обмеженою порукою“, що статут стоваришення носить дату Золочів, дня 9. серпня 1902, що стовариство то завязане зістало на час необмежений і що порука єсть обмежена.

Що цілю стоваришення єсть сполучити економічні сили членів для добробуту“ що предметом єго єсть: бути інститутцією кредитовою для осіб правних і фізичних, котрі приступлять в члени сего стоваришення.

Що на тих самих зборах вибрана Рада надзираюча по уконституованю ся вибрала на период 3 літній дирекцію складаючу ся з О. Терентія Доманик, Симеона Наливайка і Івана Ішовича, а на заслужників Никиту Данькових і Івана Зубара всіх замешкалих в Ольшаниці, що за зобовязаня стоваришення відповідать члени по мысли §. 76 закона з 9. цвітня 1873 В. з. д. ч. 70 своїм уділом, понадто єще квотою тогож уділа.

Що оголошеня публичні і завідомленя до загалу членів будуть уміщувати ся в одній з красивих часопис руских яку до того призначити Надзираюча Рада.

Всі оголошеня в ділах походять від Ради Надзираючої підписує під фірмою „Каса позичкова в Ольшаниці, стоваришене зареєстроване з обмеженою порукою“ презес і секретар.

Дирекция Товариства Каси позичкової в Ольшаниці, стоваришеня зареєстрованого з обмеженою порукою буде підписувати стоваришене на всяких грамотах в той спосіб, що під фірмою „Каса позичкова в Ольшаниці, стоваришене зареєстроване з обмеженою порукою“ двома підписами членів Дирекції.

Золочів, дня 1 вересня 1902.

Koszule białe z miękkim przodem we faldeczki w cenie od zł. 1.80, 2.25, 3.— i wyżej. Koszule białe z gładkim przodem w cenie od zł. 1.60, 1.80, 2.—, 2.50 do 3.—. Najnowsze fasony kołnierzyków poezworne tuzin zł. 240. Najnowsze fasony manszet poezworne tuzin zł. 4.80. Skarpetki kolorowe lub czarne para od ct. 40, 50, 60, 70, zł. 1.—, 1.50. Wielki wybór najnowszych krawatek różnego fasonu poleca Główny Skład gotowej Bielizny i Płócien

F. S. BARDASZA we Lwowie ul. Teatralna 1. 9,
(vis a vis kościoła Katedry).

Dnia 18. października 1902 o godz. 5-tej po południu, odbędzie się w sali prezydalnej Banku kraj. we Lwowie

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

Akcyonaryuszów akc. Garbarni w Rzeszowie.

Porządek dzienny obrad:

1. Sprawozdanie Komisji wybranej na VII. Zwyczajnem Walnem Zgromadzeniu i jej wnioski.

2. Wybór Komisji rewizyjnej.

§. 25 stat. P. T. Akcyonaryusze, którzy w Walnem Zgromadzeniu osobiście, lub przez pełnomocnika chcą wziąć udział, muszą na 3 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia swe akcyony w Banku krajowym wraz z zapadłymi kuponami depozytować, na który depozyt wystawioną mu będzie legitymacya, służąca jako wstęp do miejsca zebrań Walnego Zgromadzenia.

Osobny wykaz obejmujący liczbę złożonych akcyj, a tam samem i ilość głosów akcyonaryuszy, będzie wyłożony przy Walnem Zgromadzeniu

Lwów, dnia 1. października 1902.

Stanisław Jedrejowicz, prezes.

Wschodnio-galicyjskie koleje lokalne.

Obwieszczenie.

Przy odbytem na dniu 1. października b. r. czwartem losowaniu obligacyj pierwszeństwa, zaciągniętej przez podpisane Towarzystwo 4 proc. pożyczki z dnia 1. kwietnia 1896 w nominalnej kwocie 9,000,000 złr. a. w. czyli 18,000,000 kor., wyciągnięto w obecności c. k. notaryusza w myśl dotyczącego planu umożenia serye Nr. 1697. 1589, 1071, 1387, 657 i 974, zawierające każda po 5 sztuk zapisu długu po 1000 złr. a. w. czyli 2000 koron.

Wyplata tych wylosowanych zapisów długu w nominalnej wartości skutecznie się zacznie od 2. stycznia 1903 roku, w c. k. uprzyw. instytucie kredytowym dla przedsiębiorstw ruchu i robót publicznych we Wiedniu I. Freyung 8.

Z dniem, w którym przypada do wypłaty kapitał od wylosowanego zapisu długu, ustaje dalsze oprocentowanie takowego, dlatego też mają być przy wypłacie zwrócone nie tylko oryginalny zapis długu, ale także wszystkie dotyczące, a niepłatne jeszcze kupony i talony. Brakujące kupony zostaną potrącone od kapitału wypłać się mającego.

Akc. Tow. „Wschodnio-galicyjskich kolei lokalnych“.

We Lwowie, dnia 1. października 1903.

(Przedruk nie będzie płacony).

Pierwsza Węgiersko-Galicyjska kolej żelazna.

Ogłoszenie.

Przy XVI losowaniu obligacyj pierwszeństwa pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej z emisji 1887 odbytem w obecności c. k. notaryusza na dniu 1. października 1902 wylosowano przez ciągnięcie seryi numeru: 54501 do włącznie 54772 t. j. 272 sztuk.

Wyplata kwoty nominalnej tych wylosowanych obligacyj pierwszeństwa emisji 1887 nastąpi począwszy od dnia 1. stycznia 1903 za zwrotem oryginalnych obligacyj wraz z wszystkimi po tym terminie płatnymi kuponami i talonem należącymi do wylosowanej obligacyj.

Z dniem 1. stycznia 1903 ustaje dalsze oprocentowanie tych obligacyj i dlatego wartość kuponów brakujących, płatnych po terminie wzmiankowanym będzie przy wypłacie kwoty nominalnej potrąconą.

Z dawniejszych losowań nie zgłoszono do wypłaty dotychczas numeru: 14552, 15061 włącznie 15071, 15082 włącznie 15085, 45658, 55011 włącznie 55013, 60626 włącznie 60640.

Wiedeń, dnia 1. października 1902.

Bada zawiadowcza.

Domiesienia prywatne.



Globus

Ekstrakt do czyszczenia

czyści lepiej niż każdy środek do czyszczenia.

Zastępowo i skład u Józefa Stryera, Lwów,
ul. Podlewskiego 6.

Koleje polne,
Koleje lasowe,
Koleje liniowe,
Koleje elektryczne.

Wiktor Jasiński
Generalna reprezentacja
fabryk kolei wazkoterowych **ORENSTEIN & KOPPEL**
Lwów, ul. Słowackiego 1. 2.

Koleje drugorzędne,
Koleje dojazdowe,
Koleje przencsne,
Lokomotywy, wagony.

Otwarto
w Pasażu Mikolascha
od ulicy Krętej

Najnowszy francuski

Chromo-Fotoskop

= Świat i życie w barwnych
obrazach plastycznych. =

Widoki natry = podróże = Stolice świąta = Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne = Obrazy z postępni cywilizacji = Sztuka i nanka = itd. itd.

= Zmiana obrazów co tygodnia =

Od 29. września

Wieczne miasto

(Rzym i jego osobliwości)

Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Grobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Wille w Brzechowicach przynosząca 600 złr. dochodu zamienię na ogród lub parcelę budowlaną we Lwowie ul. Mikołaja 15 u dozorey.

Najtaniej karty wizytowe, zaproszenia ślubne wykonuje w grawurze litografia staurpigiłaska 1. 9, wizytówki już od 1 zł. i wyżej.

Do serc litościwych udaje się matka z 5-letnim dzieckiem pozostająca w opiekunym położeniu. — **Mullkwa**, Życzakowska 43.

Panowie studenci szkół średnich znajdą dobre umieszczenie przy ulicy Dominikańskiej 1. 7, numer drzwi 10.

Świeży miód deserowy kuracynaj, własna pasieka, 5 hlgr. 6 kor. 60 hal. franko. Odbiorcy bardzo zadowoleni. **Korzeniewicz**, em. naucz. Iwan- czany pl.

Kupię stare wydania polskie warszawskie romansów Aleks. Dumasa, Eugeniusza S. Franciszka Troloppe, Tajemnice Londynu i Paryża. Oferty: Lwów, R. Chomiński ul. Czarnieckiego 12.

Wyższe wykształcenie dla pań. Język i literatura francuska, literatura powszechna, socjologia, historia filozofii, historia sztuki. Także lekcje zbiorowe). **Dr. Felicya Nossig**, Lwów, ul. Antoniego Małckiego 2.

Meble gięte.

Bracia Tercyarze św. Franciszka posługujący ubogim, Lwów, ulica Kleparowska 15 — wózek zbiera meble do naprawy i rozwozi naprawione i nowe zakupione.

Słabość męska

skutki szczególniej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewnie i trwale usunąć, poucza jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana

Dr. Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1. — Cena wydania niemieckiego zł. 2. Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zalecanej, zupełną swą siłę męską odzyska. Za nadesłaniem franco należytości, otrzyma się książkę w kopercie franco przez magazyn R. F. Bierey w Lipsku. (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34, w Niemczech.

Skład płócien Kerczyńskich Lwów, Halicka 16, poleca w wielkim wyborze gotową bieliznę damską, męską i dziecięcą oraz kołdry na wełnianej wacie i materace włosienne.

100 procent zysku

można mieć nabywając do wyłącznej sprzedaży na Lwów lub Galicyę pewien patentowany artykuł. Wymaga się referencya bankowe. Niemiecką ofertę uprasza się pod Z. J. 7274 do Rudolfa Mosse w Zurich.

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU.



Maść ta leczy wrzodki, przyszcza, czerwonosć, krosty, wagi, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosów i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutocznie działa na porost włosów.

Stoik 2¹, frank. we Francji, w Paryżu, w aptece p. **MOULIN**, 30, ulica Louis de Grand.

Sprzedajemy następujące książki jak długo zapas starczy po cenach znacznie niższych.

- Laskowski, **Zużyty**, kartki z życia, dawniej 4 kor., cena 1 kor.
- Junosza Klemens, **Wnuczek**, i inne nowele i obrazki, dawniej 3 kor., cena 1 kor.
- Ariel, **Uduy**, powieść współczesna, dawniej 4 kor., cena 1 kor.
- Miecznik, **Owanes Ohana**, powieść, dawniej 4 kor., cena 1 kor.

Wszystkie powyższe książki razem, zamiast 15 kor. wysłane zostaną za nadesłaniem 3 kor. 50 hal. przekazem pocztowym.

Ekspedycya Tygodnika Mów i Powieści, Lwów, Pasaż Hausmana.

„Le Figaro“

„Gil Blas“

„Le Journal“

każdego dnia

„Le Journal pour tous“

„Gil Blas illustré“

każdego tygodnia

do nabycia w biurze gazet i ogłoszeń

St. Sokolowskiego

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Przez czas kąpielowy przyjmuje również abonament na wymienione pisma na każdy przeciąg czasu do każdej miejscowości.

Kuryer Kolejowy

zawiera:

Najdokładniejszy rozkład jazdy dla Galicyi i Bukowiny.

Wszelkie połączenia z zagranicą i do miejsc kąpielowych.

Ceny biletów jazdy.

Mapę sytuacyjną.

Dział informacyjny etc. etc.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, biurach dzienników, trafikach.

= Cena 12 ct. =

MAGAZYN MEBLI

firmy stolarskiej istniejącej od roku 1842

BOLESŁAWA HASZCZYŃSKIEGO

Lwów, ul. Teatralna 1. 1, (róg pl. Maryackiego)

poleca P. T. Publiczności

Doborowe z z własnej pracowni meble a to urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych i bawialnych, oraz meble tapicerowane gięte i żelazne po cenach przystępnych.

Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wie- deńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracye artystyczne, pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje prenume- ratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincyę, po cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego

Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Otwarte cały rok.

SANATORIUM

Dra Eugeniusza WAJGLA

Lwów, ul. Hausnera 1. 11,

pod adm. kierownictwem Kazimierza Soleckiego.

Nowo urządzone i przebudowane.

Przyjmuje chorych na stały pobyt, celem leczenia wszelkich chorób, z wyjątkiem zakaźnych i umysłowych. Prospekta na żądanie wysyła

Zarząd.

Otwarte cały rok.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA NIEDŁA

Lwów, ul. Teatralna 1. 3 dom własny,

poleca najlepsze gatunki

KAWY

o smaku czystym i aromatycznym, który rozszyla fransko opłacona do każdej stacyi pocztowej, 1¹/₂ kilogram. w wozeczku:

Herbaty	zł. 1.60
Perlorico	zł. 9.00 1/2 kl.
Cuba grubo ziarnista	9.50
Ceylon zielona	10.00
prędnie	10.40
gruboziarnista	10.75
perlorico	10.75
Mocca arabska smon.	10.75
Jawa złota	10.75

Opakowania te liery 1/2. Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą

Dla ukończonych uczniów szkół średnich

oraz dla aspirantów posiadających egzamin inteligencyjny,

najkrótszą jest drogą do uzyskania rangi oficerskiej w stałej służbie, przez zdanie egzaminu kadeckiego bez uczęszczania do szkoły kadeckiej, lub do jakiegokolwiek bądź innej szkoły wojskowej i bez odbywania popród jednorocznej służby wojskowej.

Egzamin ten umożliwia uzyskanie w najwcześniejszym wieku, samoistnego, stosunkowo dobrze płatnego i zaszczytznego stanowiska. Do egzaminu kadeckiego przysposabia c. k. rządowo uprawniony Zakład wojskowo naukowy emeryt. rotmistrza Adolfa Kornbergera w Krakowie.

Kurs całoroczny rozpoczyna się 1. października.

W Zakładzie nauczają stale zaangażowani oficerowie zawodowi, do nauczania w kołach wojskowych ukwalifikowani. — Zakład przygotowuje również do egzaminu oficerskiego w rezerwie i w obronie krajowej.

Zamiejscowi aspiranci umieszczeni być mogą w internacie Zakładu, ul. Karmelińska 1. 24.

Prospektów i szczegółowych informacji udziela Dyrekcya instytutu.

L. 10.479.

Ogłoszenie.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszym na podstawie §: 63 statutuów p. Stanisławowi Pitel i Kseni z Diduchów Pitel resztujące kapitały pożyczkowe w sumach 5798 K. 88 h. i 13.616 K. 80 h listami zastawnymi, pochodzące z większych 3000 złr. i 7000 złr. a. w. na hipotece dóbr Tarnawka w powiecie dobromilskim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone z dniem 31. grudnia 1902 jeszcze pozostałe.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc pp. Stanisława Pitel i Ksenię z Diduchów Pitel jako współwłaścicieli tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucyi, a mianowicie przynusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kredyt. ziemskiego.

We Lwowie, dnia 26. września 1902.

Podróże Towarzyskie

do Nicei, po Włoszech, do Lissabamu, Algieru, Tunisu, Malty, Aten, Smyrny, Konstantynopola, Odessy

urządza od 2. lutego począwszy

Międzynarodowe biuro podróży w Wiedniu.

Zgłoszenia przyjmuje

Biuro sprzedaży biletów kolejowych Sokolowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana.

Prospekta i programy bezpłatnie.